ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___»______________                                                                                                   №___________

О реализации постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 18.06.2025 № 439

В целях реализации пункта 5 постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 18.06.2025 № 439 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки ветеранов
боевых действий, принимавших участие (содействовавших выполнению задач) в специальной
военной операции, уволенных с военной службы (службы, работы)»

1. Утвердить:
1.1 Порядок принятия решения о предоставлении зубного протезирования согласно

приложению № 1 к настоящему распоряжению.
1.2 Порядок принятия решения об оформлении рецепта на обеспечение

лекарственными препаратами при амбулаторном лечении согласно приложению № 2 к
настоящему распоряжению.

1.3 Порядок принятия решения о предоставлении путевки на санаторно-курортное

лечение согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитет по здравоохранению Терешина А.Е.

Временно исполняющий

обязанности председателя

Комитета по здравоохранению                                                                                      А.М.

Сарана

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя
Комитета по здравоохранению                                                                           Д.Л. Мотовилов

Заместитель председателя
Комитета по здравоохранению                                                                               А.Е. Терешин

Заместитель председателя
Комитета по здравоохранению                                                                                 Я.В. Егорова

Начальник Управления по организации работы
фармацевтических учреждений и предприятий

Комитета по здравоохранению                                                                                 О.А. Махова

Начальник Отдела обязательного медицинского

страхования Комитета по здравоохранению                                                              О.Г. Коган

Начальник Отдела медицинской реабилитации
и санаторно-курортного лечения Комитета по здравоохранению                      М.Л. Ремизов

Начальник Отдела по организации амбулаторной
медицинской помощи
взрослому населению Комитета по здравоохранению                                       Л.В. Соловьева

Начальник Отдела межведомственного взаимодействия –

Ситуационного центра Комитета по здравоохранению                                     И.В. Докучаева

Начальник Общего отдела

Комитета по здравоохранению                                                                          Л.И. Герасимова

Начальник Юридического отдела
Комитета по здравоохранению                                                                             И.Г. Молокова

Подлежит размещению в ИПС,
Носит нормативный характер

Исп. Рябчук А.О., 246-69-11